

Lägner om Svenska Kungar.

Kung Hoor XI kom en kväll in i en torp-
stuga, under ett Fidekomis, han bad om att
få ligga där över natten, men torparen sade, det
kan du ej få, för jag är förbjuden att lysa
några. Då sade Kungen att han var så trött,
så han orkade ej gå längre. Torparen sade då
att han fick ligga där om han steg upp så
tidigt på morgonen, så han gick innan det blev
ljus. På morgonen när torparen skulle gå
till gården på dagsverke, följde Kungen med
samma väg, när de så gått ett stycke föll
Kungen omkull, han lottrade att han slog
sig, så Torparen fick hjälpa honom upp,
Kungen kunde knappast gå sedan utan
torparen fick stödja honom. När de så
kom nära gården ville torparen att Kungen
skulle taga en annan väg, men Kungen sade

N. M. 67.

att han måste den vägen, När de kom till
gården kom torparen fram förest. Då var det
så att den dogsvorkare som kom förest skulle
upp till Fidekommisariem och få stryk. När
torparen så skulle upp och vara stryk ville
Kungen följa med, han sade, det var ju för
min skull du kom förest. När de så kom
upp och de lagt en rem om halsen på tor-
paren, och skulle börja slå honom, steg Kungen
fram öppnade sin kappa och visade kronan.
Det blev ingen stryk för torparen den gången.
För Fidekommisariem föll ner när han såg vem
han hade framför sig.

Kung Carl XI kom en gång till ett väg-
bygge, han sökte då arbete där, men besarna-
sade att han var för liten till sådant arbete,
men han var envis, så till slut fick han
arbete. När så veckan var slut och det var
avlönning skulle två följa med och kvittera
ut avlöningen, därtill togs de som var skriv-
kunniga, när de så gick ville Kungen följa
med, då sade han, vad skall du med, men till
slut fick han följa med, och se på. När de så
kom till Ingenjören fick de avlöning och kville-
rade, då bad Kungen att få se listan, nej sade
Ingenjören det får du ej utan ut med dig.
Så öppnade Kungen vid bröstet och visade kranan,
så fick han listan, och på den stod högre summor
än de utföll. Då sade Kungen till kranan
Ingenjör skall du få vara men komma något
längre skall du aldrig göra.